

پنجاه و دومین جلسه کارگروه توسعه صادرات در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۶ حسب دعوتنامه شماره ۱۱۸۳۵/۱۰۰/۱۴۰۰ مورخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۳ با هماهنگی سازمان توسعه تجارت ایران بصورت مجازی برگزار گردید.

در ابتدای جلسه گزارش وزارت امور خارجه در راستای تسهیل و توسعه صادرات غیرنفتی ارائه شد و در ادامه پیشنهادات وزارت متبوع بشرح ذیل در قالب چند محور بشرح ذیل ارائه گردید:

- دریافت بازخورد فرصت‌های تجاری منعکس شده از نمایندگی‌های وزارت امور خارجه
- الگوی مساعدت وزارت امور خارجه به شرکتهای کوچک و متوسط
- تدوین نقشه‌های راه توسعه تجارت با کشورهای هدف
- تهاتر کشوری
- کنترل انطباق اقلام صادراتی با استانداردهای بازار هدف
- قاچاق مواد مخدر در پوشش کالاهای صادراتی
- تسهیل شرایط اقامتی سرمایه گذاران خارجی
- برند ملی برای هر دسته-محصول
- ظرفیت‌های تشکلهای و اتاق‌ها در مدیریت صادرات
- هلدینگها و کنسرسیوم‌های صادراتی

در ادامه نماینده وزارت راه و شهرسازی در خصوص مصوبات بندهای (۳)، (۷) و (۱۰) دهمین نشست شورای عالی صادرات مورخ ۱۳۹۹/۱۱/۲۷ توضیحاتی ارائه دادند.

ردیف	تصمیمات اتخاذ شده	دستگاه مسئول	دستگاه همکار	مهلت اجرا
۱	در راستای اجرایی شدن فرصت‌های تهاتر کالاهای صادراتی و وارداتی در کشورها و مبادی مختلف از طریق شناسایی شرکت‌های تراستی و توافق برای ایجاد مناطق آزاد تهاتری با مشارکت دو جانبه و چند جانبه با کشورهای هدف مقرر شد از ظرفیت‌های دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی بهره بردای گردد.	سازمان توسعه تجارت ایران	دستگاه‌های اجرایی ذیربط	-
۲	مقرر گردید بمنظور تقویت ارزیابی و کنترل محموله‌های صادراتی جهت پیشگیری از قاچاق مواد مخدر، تجهیزات گمرکی بویژه در گمرکات مرزی و گمرکات مستقر در بنادر نظیر بندر بوشهر تقویت شود.	گمرک ایران	سازمان توسعه تجارت ایران	دو هفته پس از ابلاغ
۳	در راستای توسعه جذب سرمایه گذاری خارجی مقرر شد وزارت امور اقتصادی و دارایی با همکاری وزارت امور خارجه و سایر دستگاه‌های ذیربط، برنامه ریزی و اقدامات لازم را بعمل آورده و پیشنهادات را به دبیرخانه شورای عالی صادرات ارسال نمایند.	وزارت امور اقتصادی و دارایی	دستگاه‌های اجرایی ذیربط	دو هفته پس از ابلاغ
۴	حمایت از برندهای ملی که دارای ثبت جهانی در کنوانسیون‌های بین المللی مورد تأیید سازمان مالکیت معنوی می باشد مورد حمایت و تشویق در بسته حمایت از صادرات سال ۱۴۰۰ قرار گیرند.	سازمان توسعه تجارت ایران	-	یک هفته پس از ابلاغ
۵	با عنایت به تصمیمات قبلی کارگروه توسعه صادرات در خصوص تطابق استانداردهای ملی کالاهای صادراتی با استانداردهای بین المللی مقرر شد سازمان ملی استاندارد ایران در ادامه اقدامات قبلی، ضمن بررسی موضوع مشوق‌های لازم را به سایر استانداردهای بین المللی مورد تقاضای کشورهای هدف و یا خریداران خارجی برای کالاهای صادراتی ایران تسری دهند.	سازمان ملی استاندارد ایران	سازمان توسعه تجارت ایران	دو هفته پس از ابلاغ



ردیف	تصمیمات اتخاذ شده	دستگاه مسئول	دستگاه همکار	مهلت اجرا
۶	مقرر گردید جزئیات نقشه راه توسعه صادرات غیر نفتی که کلیات آن در سال ۱۳۹۸ به دستگاههای اجرایی ابلاغ گردیده است مجدداً توسط سازمان توسعه تجارت ایران با ذکر تکالیف دستگاههای اجرایی اطلاع رسانی گردد.	سازمان توسعه تجارت ایران	-	دو هفته پس از ابلاغ
۷	در راستای تسهیل فرآیند صادرات غیرنفتی و روان سازی روند ارزیابی انطباق استانداردهای کالاهای صادراتی مقرر شد نشست مشترک صادرکنندگان ممتاز و نمونه گروههای کالایی مختلف با حضور ریاست محترم سازمان ملی استاندارد ایران جهت حل و فصل موانع و مشکلات فعلی و پیش رو در اولین زمان برگزار شود.	سازمان ملی استاندارد ایران	سازمان توسعه تجارت ایران	دو هفته پس از ابلاغ
۸	در راستای تقویت سرمایه اجتماعی کشور در حوزه اقتصاد، سازمان توسعه تجارت ایران بعنوان مسئول کمیسیون ملی برند، اقدامات و برنامههای لازم را برای برگزاری همایش معرفی برندهای برتر کشور در قرن گذشته بعمل آورند.	سازمان توسعه تجارت ایران	-	دو هفته پس از ابلاغ
۹	در راستای پیشگیری از زمینههای قاچاق مواد مخدر از طریق محموله های صادراتی مقرر شد ضمن تقویت و تجهیز زیرساختهای گمرکی با استفاده از توان بخش غیر دولتی موضوع بند (ب) ماده (۱۰۸) قانون برنامه ششم توسعه و انجام سایر اقدامات پیشگیرانه در راستای صیانت از جایگاه محصولات ایرانی در بازارهای هدف، مراتب مورد پیگیری و اقدام لازم از سوی دستگاههای اجرایی ذیربط قرار گیرد.	دستگاههای اجرایی ذیربط	-	دو هفته پس از ابلاغ
۱۰	در راستای جلوگیری از رقابت های منفی صادرکنندگان در بازارهای جهانی مقرر شد با تفویض برخی اختیارات اجرایی به تشکلهای ملی در حوزه صادرات، از ظرفیتهای تشکل های یاد شده برای ساماندهی صادرات و حضور با کیفیت محصولات صادراتی بهره برداری شود.	سازمان توسعه تجارت ایران	اتاقهای بازرگانی، تعاون و اصناف ایران	یک هفته پس از ابلاغ
۱۱	مقرر شد وزارت راه و شهرسازی در خصوص بندهای (۳) و (۷) و (۱۰) مصوبات دهمین جلسه شورای عالی صادرات حداکثر ظرف یک هفته طرحها و متن پیش نویس مصوبات پیشنهادی مربوط را به دبیرخانه شورای عالی صادرات ارسال نمایند.	وزارت راه و شهرسازی	سازمان توسعه تجارت ایران	یک هفته پس از ابلاغ
۱۲	با توجه به اهمیت حضور ایران در پیمانهای منطقه ای جهت توسعه صادرات غیرنفتی و درخواست اتاق تعاون ایران مبنی بر پیگیری این موضوع مقرر شد وزارت امور خارجه پیگیری و اقدامات لازم را بعمل آورده و پیشنهادات مربوط را در قالب متن مصوبات به دبیرخانه شورای عالی صادرات ارسال نمایند.	وزارت امور خارجه	دستگاههای اجرایی ذیربط	-
۱۳	در راستای تسهیل حمل کالاهای صادراتی فسادپذیر به کشور روسیه از طریق خطوط منظم دریایی مقرر شد سازمان بنادر و دریانوردی با همکاری سازمان توسعه تجارت ایران نسبت به بررسی و برنامه ریزی راه اندازی خطوط منظم دریایی حمل کالاهای صادراتی در دریای خزر از بنادر مبدأ استان های مازندران، گیلان و گلستان اقدام نموده و گزارش برنامه ها و اقدامات را به دبیرخانه شورای عالی صادرات ارسال نمایند.	سازمان بنادر و دریانوردی	سازمان توسعه تجارت ایران	دو هفته پس از ابلاغ